

N. G. 243

CITTA' DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI

SETTORE SOCIO EDUCATIVO

Iscritta al n. 34 Registro Determinazioni in data 31.01.2006

OGGETTO: Affidamento alla Cooperativa Sociale "La Socievole" di Molfetta nelle more dell'espletamento della gara di appalto del servizio di Assistenza Domiciliare in favore di bambini e famiglie.

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

II DIRIGENTE

Sottoscritto rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, ai sensi dell'art.107 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000

PREMESSO CHE:

- con propria determinazione dirigenziale n. 174 del 03.08.2005 si affidava alla Cooperativa Sociale "La Socievole" di Molfetta, per un periodo di cinque mesi, a far data dall'01.08.2005 la gestione del servizio di home-maker;
- il 31.12.2005 è scaduta la proroga concernente l'ultimo affidamento del servizio di home-maker che si è svolto nei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo, relativo al periodo Agosto/Dicembre, alla cooperativa sociale la "Socievole";
- conseguentemente, tale servizio, nelle more dell'espletamento della gara di appalto, è stato sospeso a far data dall'01.01.2006;
- tale gara di appalto prevede la gestione associata con il Comune di Giovinazzo per l'affidamento del servizio in parola;
- i Sindaci dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo, riunitisi come Coordinamento Istituzionale il giorno 10.1.2006 per definire la costituzione della Commissione di gara e per prendere atto della scadenza del servizio di assistenza domiciliare per bambini e famiglie in difficoltà e del Centro Aggregativo per ragazzi e famiglie "Liberitutti", hanno verbalizzato la volontà di effettuare una scelta autonoma in merito al nuovo affidamento dei servizi predetti, nelle more dell'espletamento delle gare di appalto,
- questa Amministrazione Comunale riteneva necessario ripristinare il servizio di home-maker, al fine di evitare l'insorgere di ulteriori forme di disagio e di rischio sociale per minori e famiglie multiproblematiche, seguiti in questo territorio comunale;
- con nota n. 2476 del 16.01.2006, si chiedeva alla cooperativa sociale la "Socievole" la disponibilità ad accettare un nuovo affidamento del servizio, da espletare solo nel Comune di Molfetta, a far data dal 23.01.2006 sino al 28.02.2006, indicando le figure professionali previste, la tipologia delle attività, nonché il budget complessivo, comprensivo di IVA al 4%, pari ad Euro 9.121,44;

- la cooperativa sociale la "Socievole", con nota n. 11/2006, comunicava la disponibilità ad accettare il ripristino del servizio solo nel Comune di Molfetta, chiedendo una conferma sulla data di riattivazione dello stesso, nonché la trasmissione dell'elenco degli utenti;
- con nota del 19.01.2006 prot. n. 3129, si confermava, alla cooperativa "La Socievole" il nuovo affidamento del servizio di home-maker, a far data dal "23.01.2006, sino al 28.02.2006" e, comunque, secondo quanto già comunicato nella nota del 16.01.2006 prot. n. 2476 e nell'allegato prospetto;
- con nota del 19.01.2006 prot.n.1472006, la cooperativa sociale "La Socievole" riconfermava la disponibilità al nuovo affidamento del servizio secondo il periodo, le modalità ed i costi già precisati;
- con nota n.3711 del 20.01.2006, notificata alla cooperativa sociale "La Socievole", si affidava il servizio di home-maker trasmettendo i nominativi dei minori e relativi nuclei familiari segnalati dal Servizio Sociale;

TUTTO CIO' PREMESSO

- Vista la nota n. 2476 del 16.01.2006, con la quale si chiedeva alla cooperativa sociale la "Socievole" la disponibilità ad accettare un nuovo affidamento del servizio, da espletare solo nel Comune di Molfetta, a far data dal 23.01.2006 sino al 28.02.2006, e si indicavano le figure professionali previste, la tipologia delle attività, nonché il budget complessivo, comprensivo di IVA al 4%, pari ad Euro 9.121,44;
- Vista la nota n. 11/2006 con la quale la cooperativa sociale "La Socievole", comunicava la disponibilità ad accettare il ripristino del servizio solo nel Comune di Molfetta, chiedendo una conferma sulla data di riattivazione dello stesso, nonché la trasmissione dell'elenco degli utenti;
- Vista la nota del 19.01.2006 prot. n. 3129, con la quale si confermava, alla cooperativa "La Socievole" il nuovo affidamento del servizio di home-maker, a far data dal "23.01.2006, sino al 28.02.2006" e, comunque, secondo quanto già comunicato con la nota del 16.01.2006 prot. n. 2476 e l'allegato prospetto, precisando che la cooperativa stessa avrebbe evidenziato per iscritto le modalità di riorganizzazione del servizio stesso;

- Vista la nota del 19.01.2006 prot.n.14/2006, con la quale la cooperativa sociale "La Socievole" riconfermava la disponibilità al nuovo affidamento del servizio secondo il periodo, le modalità ed i costi già precisati;
- Vista la nota n. 3711 del 20.01.2006, notificata alla cooperativa sociale "La Socievole", con la quale si affidava il servizio di home-maker trasmettendo i nominativi dei minori e relativi nuclei familiari segnalati dal Servizio Sociale;
- Ritenuto necessario assicurare l'erogazione del servizio di assistenza domiciliare in favore di bambini e famiglie da parte della Cooperativa Sociale "La Socievole", onde evitare ripercussioni negative sui minori e sulle relative famiglie, atteso che trattasi di nuclei multiproblematici;
- Verificata la precedente regolare esecuzione del servizio di Assistenza domiciliare in favore di bambini e famiglie, da parte della cooperativa sociale "La Socievole" e l'assenza di rilievi e contestazioni da parte del Settore Socialità relativamente al servizio stesso.

Visto il T.U.E.L. approvato con D.L. n.267 del 18.8.2000;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del T.U.E.L.n.267/2000

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 del T.U.E.L. n.267/2000;

DETERMINA

- 1) Affidare, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono riscritte e riportate, , alla Cooperativa sociale "La Socievole" di Molfetta, la gestione del servizio di assistenza Domiciliare in favore di bambini e famiglie, a decorrere dal 23.01.2006 e sino al 28.02.2006, nelle more dell'espletamento della gara di appalto.
- 2) Stabilire che il servizio, le figure professionali ed i costi sono quelli indicati nella nota n.2476 del 16.01.2006 e nel prospetto allegato a quest'ultima, che si allega alla presente a farne parte integrante e sostanziale.
- 3) Imputare la spesa di € 9.121,44 I.V.A. compresa al Cap. 30080 "Interventi a favore di minori a rischio" Imp. n. 7028 del Bilancio 2003.
- 4)Stabilire che la liquidazione del compenso alla Cooperativa Sociale "La Socievole", avverrà previa acquisizione di fattura.
- 5) Nominare responsabile del procedimento Angela Panunzio, Assistente Sociale del Settore Socialità, ai sensi della legge 7.8.90 n.241 artt.4 e 3.

- 6) Stabilire, altresì, che, ai sensi e per gli effetti dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
- 8) Trasmettere copia del presente provvedimento al sig. Sindaco, al sig. Direttore Generale f.f., all'Ufficio Ragioneria e all'Ufficio Appalti Contratti Acquisti.
- 9) Notificare il presente atto al Presidente della Cooperativa sociale "La Socievole".

/ca

IL DIRIGENTE (Rag. Gaetano Caputi)

PUBBLICAZIONE

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL 23 Febbraio 2006 AL 10 Marzo 2006.

F.to IL VICE SEGRETARIO GENERALE Dott. Vincenzo De Michele